3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 октября 2019 г.                        г. Георгиевск                                          № 3252
Об организации работы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации», а также в целях проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить функции уполномоченного органа по размещению информации о независимой оценке качества условий оказания услуг организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края на управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Назначить управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края ответственным за организацию работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг  муниципальными организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Умеренко С.В.):
3.1. Обеспечить осуществление закупки на оказание услуг по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии  с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3.2. Заключить муниципальный контракт на выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг муниципальными организациями культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3.3. Предоставить оператору, ответственному за сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг муниципальными организациями культуры  по результатам заключения муниципального контракта, при необходимости общедоступную информацию о деятельности данных организаций, формируемую в соответствии с государственной и ведомственной статистической отчетностью (в случае, если она не размещена на официальном сайте организации).
3.4. Обеспечить на официальных сайтах муниципальных организаций культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» техническую возможность выражения мнений гражданами о качестве условий оказания услуг.
3.5. Информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры разместить на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления информационной и аналитической работы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит заместитель главы администрации - начальник управления информационной и аналитической работы администрации

                                                                                                            Ю.В.Логинова
Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                         Ж.А.Донец

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
заместитель начальника правового
управления администрации                                                             И.В.Парфёнов
Проект подготовлен начальником управления культуры и туризма              администрации                                                                                  С.В.Умеренко